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KẾ HOẠCH 

HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG NGÀY THÀNH LẬP 

QUÂN ĐỘI NHÂN DÂN VIỆT NAM ( 22/12/1944 – 22/12/2021) 

VÀ NGÀY HỘI TRẦN QUỐC TOẢN RA QUÂN CỤM 1 

 

Căn cứ vào kế hoạch số:316 /KH-THCT, ngày 06  tháng 10 năm 2021 “Kế 

hoạch dạy 2 buổi/ngày của trường Tiểu học Cần Thạnh năm học: 2021-2022; 

Căn cứ vào kế hoạch “ Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” 

số: 289 /KH-THCT, ngày 14 tháng 09  năm 2021 của trường Tiểu học Cần Thạnh 

năm học 2021-2022; 

Căn cứ vào kế hoạch “Tổ chức hoạt động ngoài giờ lên lớp” số:344/ KH-

THCT, ngày 23  tháng 10  năm 2021 của trường Tiểu học Cần Thạnh năm học 

2021-2022; 

Trường Tiểu học Cần Thạnh tiến hành xây dựng kế hoạch chào mừng Ngày 

Thành Lập Quân Đội Nhân Dân Việt Nam ( 22/12/1944-22/12/2021) như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA:  

       Thiết thực kỷ niệm ngày thành lập Quân Đội Nhân Dân Việt Nam( 

22/12/1944 –22/12/2021)  

Ôn lại truyền thống ngày thành lập Quân Đội Nhân Dân Việt Nam qua  

những trận đường đấu tranh, xây dựng và phát triển. 

Giáo dục truyền thống “ Uống nước nhớ nguồn” trong học sinh. Tạo không  

khí giao lưu vui vẽ hoà đồng, thăm hỏi các chú bộ đội nhân Ngày thành lập Quân 

Đội Nhân Dân Việt Nam. 

II/ NỘI DUNG: 

1. Thành lập Ban chỉ đạo: 

- Đại diện Ban giám hiệu trường. 

- Tổ khối trưởng khối 1,2,3,4,5 và VTM,TA. 

- Tổng phụ trách – BCH Liên đội. 

2. Các điểm thăm và tặng quà – Giao lưu: 
- Tổ chức phối hợp với các Liên đội cụm 1 thực hiện chương trình Ngày hội  

Trần Quốc Toản ra quân. 

- Viếng nghĩa trang Rừng Sác Cần Giờ. 

- Thăm tặng quà Bà Mẹ Việt Nam Anh Hùng Nguyễn Thị Hay tại khu phố  

Miễu Ba. 

- Thăm và giao lưu tặng quà Chiến sĩ Hải Đội 2 – thăm giao lưu chiến sĩ Đồn  

Biên Phòng Cần Thạnh đóng trên địa bàn Thị trấn Cần Thạnh. 



- Viếng Bia tưởng niệm ghi công Quân và Dân Thị trấn Cần Thạnh. 

- Thắp hương Bia tưởng niệm trận đánh Đồn Cần Giờ (14 Âm lịch) 

3. Công tác tuyên truyền: 

- Liên Đội trường có kế hoạch tuyên truyền trong học sinh. về ngày thành lập 

 Quân Đội Nhân Dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2021) 

- Tuyên truyền giáo dục tháng hoạt động tháng Chào mừng ngày thành lập  

Quân Đội Nhân Dân Việt Nam. 

III/ HÌNH THỨC HOẠT ĐỘNG: 

* Phát động tặng quà: 

1. Tổ chức phát động tặng quà chú bộ đội: 

- Liên đội trường phát động trong toàn trường về thực hiện phong trào tặng  

quà chú bộ đội nhân ngày thành lập Quân Đội Nhân Dân Việt Nam ( 22/12/1944 – 

22/12/2021). 

- Liên đội ghi nhận số quà thu được và thực hiện trao quà vào ngày 

22/12/2021. 

2. Thời gian phát động và tổng kết: 

- Từ ngày 22/11/2021 đến hết ngày 16/12/2021.  

- Tổng kết thông báo kết quả: 28/12/2021.  

- Trao quà: 

+ Sáng 09 giờ, ngày 22/12/2021 

3. Thời gian thực hiện: 

- Lập kế hoach ngày 22/11/2021  

- Chuyển kế hoạch đến các bộ phận qua trang thông tin trường 22/11/2021. 

- Thực hiện đi Viếng nghĩa trang và tổ chức tặng quà 9 giờ , ngày 22/12/2021. 

+ Chiều 08 giờ 

4. Phân công thực hiện: 

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp vận động các em học sinh trong lớp tham gia 

tặng quà chú bộ đội qua các vật phẩm như: kem, bàn chải, khăn, bao thư, viết, sổ 

tay ……ngoài ra các em ở khối 4 và 5 có thể viết thư thăm hỏi các chú bộ đội ở 

đảo xa.  

- Tổ ghi nhận quà học sinh các lớp nộp: 

+ Cô Vũ Thị Duyên 

- Thăm tặng quà nhân ngày 22/12/2021 

 + Chi ủy chi bộ. 

 + BGH Nhà trường. 

 + BCH Công đoàn. 

 + BCH Chi đoàn. 

 + Đại diện BCH Liên đội. 

- Phương tiện tham gia tặng quà: Xe cá nhân 

5.Lộ trình Viếng nghĩa trang Rừng Sác và tặng quà:  

 + Viếng nghĩa trang Rừng Sác.  

+ Thăm tặng quà mẹ Việt Nam Anh Hùng. 



+ Viếng Bia tưởng niệm ghi công Quân và Dân Thị trấn Cần Thạnh.  

       + Thăm tặng quà Đồn BP Cần Thạnh. 

 + Thăm giao lưu Hải Đội 2. 

Trên là Kế hoạch hoạt động chào mừng ngày thành lập Quân Đội Nhân  

DânViệt Nam ( 22/12/1944 – 22/12/2021) của trường Tiểu học Cần Thạnh. 
 

Nơi nhận:                       HIỆU TRƯỞNG             
- BGH;                   
-BCH Công đoàn; 

-Tổ khối trưởng 1,2,3,4,5 và CT;                       ( Đã ký) 

-Bộ phận văn phòng;  

-Lưu:VP;VT. 

 

        Nguyễn Minh Huệ 


